Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte lei:

Art. 1° O subsídio mensal do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários
Municipais, no período de 10de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2024, é fixado de acordo
com os seguintes valores:

I - Prefeito: R$ 21.651,62 (vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e
sessenta e dois centavos);

11- Vice-Prefeito: R$ 10.703,13 (dez mil, setecentos e três reais e treze centavos);
e

111 - Secretários Municipais: R$ 10.703,13 (dez mil, setecentos e três reais e treze
centavos).

~r No caso de substituição do Prefeito, durante seus impedimentos legais,
licenças e afastamentos, o Vice-Prefeito receberá, proporcionalmente aos dias em que assumir a
titularidade do cargo, o valor do subsídio mensal do Prefeito, previsto no inciso I, do art.